ЗАРИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	6 августа 2021 года

	        № 14/67

	г. Заринск

	 О применении средств видеонаблюдения, видеорегистрации (видеофиксации) в помещениях участковых избирательных комиссий (помещениях для голосования) при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года на территории города Заринска Алтайского края

 В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности избирательных комиссий, обеспечения сохранности бюллетеней в период их хранения в дни голосования 17, 18 и 19 сентября 2021 года, руководствуясь постановлением Центральной Избирательной комиссии Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 20/169-8 «О видеонаблюдении при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», решением Избирательной комиссии Алтайского края от 24 июля 2021 года № 117/1047-7 «О применении средств видеорегистрации (видеофиксации) в помещениях участковых избирательных комиссий (помещениях для голосования) при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва и совмещенных с ними выборов в органы местного самоуправления, кампаний местных референдумов, назначенных на 19 сентября 2021 года» Заринская городская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1.Принять к сведению, исполнению и использованию в работе постановление Центральной Избирательной комиссии Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 20/169-8 «О видеонаблюдении при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», решение Избирательной комиссии Алтайского края от 24 июля 2021 года № 117/1047-7 «О применении средств видеорегистрации (видеофиксации) в помещениях участковых избирательных комиссий (помещениях для голосования) при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва и совмещенных с ними выборов в органы местного самоуправления, кампаний местных референдумов, назначенных на 19 сентября 2021 года».
 2.Назначить ответственных лиц за работу со средствами видеонаблюдения, видеорегистрации (видеофиксации), а также соблюдение установленных Порядком зон видимости камер видеонаблюдения в помещениях для голосования участковых избирательных комиссий и помещении территориальной избирательной комиссии, в дни голосования 17, 18 и 19 сентября 2021 года в срок до 19 августа 2021 года.
3. Председателю Заринской городской территориальной избирательной комиссии города Рубцовой Т.А:

-после установки средств видеонаблюдения, видеорегистрации (видеофиксации) сотрудниками ПАО «Ростелеком» и составления актов об установке, копии указанных актов по мере выполнения работ ПАО «Ростелеком» оперативно направлять в адрес Избирательной комиссии Алтайского края по электронной почте;

-организовать обучение назначенных ответственных членов территориальной и участковых избирательных комиссий за работу со средствами видеонаблюдения, видеорегистрации (видеофиксации), проконтролировать проведение инструктажа членов комиссий представителями ПАО «Ростелеком» и проведение тренировки членами комиссий в период с 14.00 до 18.00 часов 16 сентября 2021 года.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Рубцову Т.А.
	Председатель территориальной избирательной комиссии

	 Т.А. Рубцова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	 С.В. Савостикова